INDICAÇÃO Nº. 163
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/7/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Com o intuito de disciplinar o trânsito e proporcionar mais segurança no local, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar dois redutores de velocidade, do tipo lombada, ao longo da Rua José Maria Godói, no Jardim Iolanda.
O pedido se justifica por tratar-se de uma via extensa e com grande fluxo de veículos, colocando em perigo a vida de motoristas e pedestres, devido ao alto risco de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de julho de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/dvm